

連結貸借対照表

(令和 5年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 177,991,616 | 固定負債 | 61,665,437 |
| 有形固定資産 | 172,271,256 | 地方債等 | 38,201,279 |
| 事業用資産 | 55,838,561 | 長期未払金 | 1,422,926 |
| 土地 | 18,447,240 | 退職手当引当金 | 5,809,265 |
| 立木竹 | 604,108 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 84,184,270 | その他 | 16,231,968 |
| 建物減価償却累計額 | △ 53,098,885 | 流動負債 | 5,997,452 |
| 工作物 | 15,340,498 | 1年内償還予定地方債等 | 4,636,435 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 9,681,959 | 未払金 | 374,411 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 2,684 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 4,737 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | 50 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 388,411 |
| 航空機 | - | 預り金 | 568,936 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 21,788 |
| その他 | 708 | 負債合計 | 67,662,889 |
| その他減価償却累計額 | △ 612 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 43,192 | 固定資産等形成分 | 181,957,718 |
| インフラ資産 | 115,393,440 | 余剰分(不足分) | △ 61,118,151 |
| 土地 | 8,623,955 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 1,997,449 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,147,379 | | |
| 工作物 | 150,585,804 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 46,631,803 | | |
| その他 | 612,747 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 222,992 | | |
| 建設仮勘定 | 1,575,658 | | |
| 物品 | 5,460,947 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 4,421,692 | | |
| 無形固定資産 | 681,811 | | |
| ソフトウェア | 6,139 | | |
| その他 | 675,672 | | |
| 投資その他の資産 | 5,038,549 | | |
| 投資及び出資金 | 427,550 | | |
| 有価証券 | 334,712 | | |
| 出資金 | 90,519 | | |
| その他 | 2,320 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 306,388 | | |
| 長期貸付金 | 250,270 | | |
| 基金 | 4,060,663 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,060,663 | | |
| その他 | 18,744 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 25,066 | | |
| 流動資産 | 10,505,593 | | |
| 現金預金 | 6,168,832 | | |
| 未収金 | 357,449 | | |
| 短期貸付金 | 103,864 | | |
| 基金 | 3,862,238 | | |
| 財政調整基金 | 3,507,326 | | |
| 減債基金 | 354,913 | | |
| 棚卸資産 | 19,977 | | |
| その他 | 2,059 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,827 | | |
| 繰延資産 | 5,247 | | |
| 資産合計 | 188,502,456 | 純資産合計 | 120,839,567 |
| | | 負債及び純資産合計 | 188,502,456 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 54,367,763 |
| 業務費用 | 23,212,867 |
| 人件費 | 6,488,134 |
| 職員給与費 | 5,123,873 |
| 賞与等引当金繰入額 | 386,317 |
| 退職手当引当金繰入額 | 309,759 |
| その他 | 668,185 |
| 物件費等 | 15,397,580 |
| 物件費 | 8,715,204 |
| 維持補修費 | 592,456 |
| 減価償却費 | 5,961,776 |
| その他 | 128,144 |
| その他の業務費用 | 1,327,152 |
| 支払利息 | 289,538 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 22,156 |
| その他 | 1,015,459 |
| 移転費用 | 31,154,896 |
| 補助金等 | 25,705,994 |
| 社会保障給付 | 5,414,732 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 34,170 |
| 経常収益 | 3,772,950 |
| 使用料及び手数料 | 2,421,022 |
| その他 | 1,351,928 |
| 純経常行政コスト | 50,594,813 |
| 臨時損失 | 1,027,479 |
| 災害復旧事業費 | 18,234 |
| 資産除売却損 | 46,353 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 962,893 |
| 臨時利益 | 54,499 |
| 資産売却益 | 33,820 |
| その他 | 20,679 |
| 純行政コスト | 51,567,793 |

連結純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 121,860,273 | 185,339,985 | △ 63,479,712 | 0 |
| 純行政コスト (△) | △ 51,567,793 | | △ 51,567,793 | 0 |
| 財源 | 50,184,593 | | 50,184,593 | 0 |
| 税収等 | 29,192,839 | | 29,192,839 | 0 |
| 国県等補助金 | 20,991,754 | | 20,991,754 | 0 |
| 本年度差額 | △ 1,383,200 | | △ 1,383,200 | 0 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 3,642,833 | 3,642,833 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,064,578 | △ 2,064,578 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 6,263,382 | 6,263,382 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,605,357 | △ 2,605,357 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 2,049,386 | 2,049,386 | |
| 資産評価差額 | △ 95 | △ 95 | | |
| 無償所管換等 | △ 31,570 | △ 31,570 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 255,305 | 292,231 | △ 36,926 | |
| その他 | 138,854 | 0 | 138,854 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,020,706 | △ 3,382,267 | 2,361,561 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 120,839,567 | 181,957,718 | △ 61,118,151 | 0 |

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 46,812,838 |
| 業務費用支出 | 15,660,996 |
| 人件費支出 | 6,196,570 |
| 物件費等支出 | 8,175,879 |
| 支払利息支出 | 289,538 |
| その他の支出 | 999,009 |
| 移転費用支出 | 31,151,842 |
| 補助金等支出 | 25,706,551 |
| 社会保障給付支出 | 5,414,732 |
| 他会計への繰出支出 | 16,097 |
| その他の支出 | 14,461 |
| 業務収入 | 51,466,799 |
| 税収等収入 | 29,098,313 |
| 国県等補助金収入 | 18,813,434 |
| 使用料及び手数料収入 | 2,453,882 |
| その他の収入 | 1,101,170 |
| 臨時支出 | 912,518 |
| 災害復旧事業費支出 | 18,234 |
| その他の支出 | 894,284 |
| 臨時収入 | 1,713,073 |
| 業務活動収支 | 5,454,516 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,597,397 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,766,618 |
| 基金積立金支出 | 1,250,981 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 579,504 |
| その他の支出 | 293 |
| 投資活動収入 | 1,536,878 |
| 国県等補助金収入 | 268,786 |
| 基金取崩収入 | 450,447 |
| 貸付金元金回収収入 | 684,709 |
| 資産売却収入 | 99,908 |
| その他の収入 | 33,028 |
| 投資活動収支 | △ 2,060,519 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,802,678 |
| 地方債等償還支出 | 4,782,471 |
| その他の支出 | 20,207 |
| 財務活動収入 | 1,301,906 |
| 地方債等発行収入 | 1,225,388 |
| その他の収入 | 76,518 |
| 財務活動収支 | △ 3,500,773 |
| 本年度資金収支額 | △ 106,776 |
| 前年度末資金残高 | 5,793,673 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1,742 |
| 本年度末資金残高 | 5,688,639 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 472,650 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 7,542 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 480,192 |
| 本年度末現金預金残高 | 6,168,832 |